
jC & A * *

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ 2023 года

О внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского района от 24 
мая 2023 года № 336 "Об установлении 
публичного сервитута"

Рассмотрев материалы, представленные Комитетом по управлению 
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района о внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского района от 24 мая 2023 года № 336 "Об установлении 
публичного сервитута", руководствуясь статьями 22, 45 Устава муниципального 
образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация 
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Тайшетского района от 24 мая 2023 года 
№336 "Об установлении публичного сервитута" следующие изменения:

1) абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
"в границах кадастрового квартала 38:14:000000 из земель промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для 
обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного 
специального назначения, площадью 72339,33 кв.м, с условным номером 
38:14:000000:чзу1, имеющего местоположение: Российская Федерация, Иркутская 
облазь, муниципальное образование "Тайшетский район";

2) в абзаце 2 пункта 5 номера 38:14:000000:1957, 38:14:000000:1860, 
38:14:000000:1951, 38:14:250123:259, 38:14:250123:1413, 38:14:000000:1898, 
38:14:000000:1897, 38:14:000000:123, 38:14:000000:86, 38:14:000000:1909, 
38:11:000000:1132 исключить;

3) абзац 3 пункта 5 изложить в следующей редакции:
"составление проекта освоения лесов в соответствии с приказом Министерства 

природных ресурсов и экологии РФ от 16 ноября 2021 года № 864 "Об утверждении 
Состава проекта освоения лесов, порядка его разработки и внесения в него изменений, 
требований к формату проекта освоения лесов в форме электронного документа";

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:
"Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков установлена 

согласно приложению №2:
- из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель 
обороны, безопасности и земель иного специального назначения в размере 3 016,48 (три

№



тысячи шестнадцать руб. 48 коп) рублей за весь срок действия публичного сервитута, 
подлежащая перечислению единовременным платежом в течение шести месяцев со дня 
принятия настоящего постановления на следующие реквизиты: УФК по Иркутской 
области (КУМИ РАЙОНА, л/с 04343005070), казначейский счет 03100643000000013400, 
ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск, ЕКС 
(единый казначейский счет) 40102810145370000026, БИК ТОФК 012520101, ИНН 
3838000879, КПП 381501001, ОКТМО 25636000, КБК 9091 11 05313 05 0000 120;

из земель сельскохозяйственного назначения, в размере 753,62 (семьсот 
пятьдесят три руб. 62 коп) рубля за весь срок действия публичного сервитута, подлежащая 
перечислению единовременным платежом в течение шести месяцев со дня принятия 
настоящего постановления на следующие реквизиты: УФК по Иркутской области (КУМИ 
РАЙОНА, л/с 04343005070), казначейский счет 03100643000000013400, ОТДЕЛЕНИЕ 
ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской области г. Иркутск, ЕКС (единый 
казначейский счет) 40102810145370000026, БИК ТОФК 012520101, ИНН 3838000879, 
КПП 381501001, ОКТМО 25636000, КБК 9091 11 05313 05 0000 120;

- из земель лесного фонда, в размере 10 022,88 (десять тысяч двадцать два руб. 88 
коп) рублей за весь срок действия публичного сервитута, подлежащая перечислению 
единовременным платежом в течение шести месяцев со дня принятия настоящего 
постановления на следующие реквизиты: УФК по Иркутской области (Министерство 
лесного комплекса Иркутской области, л/с 04342D01640), казначейский счет 
03100643000000013400, ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК по Иркутской 
области г. Иркутск, кор. счет банка 40102810145370000026, БИК ТОФК 012520101, ИНН 
3808170859, КПП 380801001, ОКТМО 25636000, КБК 843 1 11 05430 10 0000 120. 
Назначение платежа: необходимо указать наименование лесничества, в границах которого 
осуществляется использование леса, наименование и основание оплаты (№ и дата 
постановления), и иной максимальный объем информации, необходимой для 
идентификации платежа."

5) приложение № 2 к постановлению администрации Тайшетского района от 24 мая 
2023 гола № 336 изложить в редакции согласно приложению № 1.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству, 
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района в 
установленном законом порядке обеспечить:

размещение настоящего постановления об установлении публичного сервитута на 
официальном сайте администрации Тайшетского района в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет";

направление копии постановления с приложением схемы границ публичного 
сервитута на кадастровом плане территории об установлении публичного сервитута в 
фед'ералы^лй орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством 
Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, 
государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра 
недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном 
реестре недвижимости;

направление копии постановления с приложением схемы границ публичного 
сервитута на кадастровом плане территории об установлении публичного сервитута
открытому акционерному об 

3. Настоящее постановлю

Мэр Тайшетского ра


